2019 年３月 25 日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  執行役員 CFO 朝倉 基治

（TEL  03-4330-4700（代表））

連結子会社における特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、2018 年８月 31 日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」で公表のとおり、当

社連結子会社であるトレイダーズインベストメント株式会社（以下、「トレイダーズインベストメント」

といいます。）は、みんなのビットコイン株式会社（現：楽天ウォレット株式会社、以下、「みんなのビ

ットコイン（楽天ウォレット）」といいます。）の全株式を楽天カード株式会社（以下「楽天カード」と

いいます。）に譲渡する株式譲渡契約を締結し、譲渡価額 265 百万円のうち 170 百万円を譲渡日（2018 年

10 月１日）に受領いたしました。

本日、楽天カードより株式譲渡価額の残額 95 百万円を支払う旨の通知を受け、トレイダーズインベス

トメントにおいて特別利益（連結）が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（連結）の発生の理由

 トレイダーズインベストメントは、2018年８月31日付で楽天カードとみんなのビットコイン（楽天ウ

ォレット）の全株式を譲渡する契約書を締結いたしましたが、本株式譲渡契約においては、みんなのビ

ットコイン（楽天ウォレット）が当該契約締結後１年以内に仮想通貨交換業者の登録を取得すること等

を条件に、楽天カードは株式譲渡価額の残額95百万円をトレイダーズインベストメントに対して支払う

旨の規定がされておりました。

この度、2019年３月25日付でみんなのビットコイン（楽天ウォレット）が金融庁より仮想通貨交換業

者として登録され、当該条件を含む株式譲渡契約上の諸条件を履行したことに伴い、本日、トレイダー

ズインベストメントは、楽天カードより株式譲渡価額の残額95百万円を支払う旨の通知を受けました。

当該通知を受け、トレイダーズインベストメントは95百万円を関係会社株式売却益として特別利益に計

上することといたしました。

２．特別利益(連結)の内容

 関係会社株式売却益(連結) 95百万円

３．今後の見通し

 当該特別利益（連結）は、2019年３月期第４四半期連結会計期間に計上いたしますが、2019年３月期

の連結業績予想につきましては、その他の要因も含めて精査のうえ、修正を要する場合には速やかに開

示いたします。

以 上